ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «07» июня 2018 г. № 425-пп

г. Магадан

О внесении изменений в отдельные
постановления администрации Магаданской области

и Правительства Магаданской области

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 28 октября 2010 г. № 617-па «Об утверждении Положения о порядке

назначения и выплаты ежемесячной доплаты к пенсии по случаю потери

кормильца детям погибших при исполнении обязанностей военной службы

(служебных обязанностей) военнослужащих и сотрудников органов

внутренних дел, Государственной противопожарной службы, учреждений и

органов уголовно-исполнительной системы, органов федеральной службы

безопасности, расположенных на территории Магаданской области, а также

детям работников добровольной пожарной охраны и добровольных

пожарных, погибших при исполнении обязанностей добровольного

пожарного, детям народных дружинников, погибших при исполнении

обязанностей или умерших в связи с исполнением обязанностей народного

дружинника» следующие изменения:

 1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

 «2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области –

2

министра государственно-правового развития Магаданской области

Шуфер М.А.».

 1.2. В Положении о порядке назначения и выплаты ежемесячной

доплаты к пенсии по случаю потери кормильца детям погибших при

исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей)

военнослужащих и сотрудников органов внутренних дел, Государственной

противопожарной службы, учреждений и органов уголовно-

исполнительной системы, органов федеральной службы безопасности,

расположенных на территории Магаданской области, а также детям

работников добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных,

погибших при исполнении обязанностей добровольного пожарного, детям

народных дружинников, погибших при исполнении обязанностей или

умерших в связи с исполнением обязанностей народного дружинника,

утвержденном указанным постановлением (далее – Положение):

- из абзаца второго пункта 4 Положения исключить слова «при

условии, что он не ограничен или не лишен права самостоятельно

распоряжаться заработком, стипендией или иными доходами согласно

пункту 4 статьи 26 Гражданского кодекса Российской Федерации.»;

- пункт 5 Положения изложить в следующей редакции:

5. Лицо, обратившееся за назначением доплаты к пенсии, подает

в организацию заявление с указанием способа предоставления доплаты

к пенсии и представляет следующие документы:

а) копию документа, удостоверяющего личность заявителя;

б) копию свидетельства о рождении ребенка либо иных документов,

подтверждающих рождение и регистрацию ребенка на территории

иностранного государства в соответствии с федеральными законами и

международными договорами Российской Федерации;

в) копию свидетельства о смерти кормильца;

3

г) банковские реквизиты для зачисления денежных средств на счет

получателя в кредитной организации (в случае выбора указанного способа

доставки денежных средств);

д) справку (сведения) о назначении пенсии по случаю потери

кормильца;

е) документ, подтверждающий, что погибший кормилец ребенка

являлся военнослужащим или сотрудником органов внутренних дел,

Государственной противопожарной службы, учреждений и органов

уголовно-исполнительной системы, органов Федеральной службы

безопасности, расположенных на территории Магаданской области,

работником добровольной пожарной охраны или добровольным пожарным,

народным дружинником и погиб при исполнении обязанностей военной

службы (служебных обязанностей);

ж) справку, подтверждающую факт обучения по очной форме в

образовательных организациях всех типов и видов, за исключением

образовательных организаций дополнительного образования (в случае

обращения обучающихся граждан в возрасте от 18 до 23 лет);

з) документы, подтверждающие личность и полномочия

представителей (законных представителей) (в случае обращения законных

представителей лиц, определенных в статье 1 Закона Магаданской области

от 27 мая 2002 г. № 246-ОЗ «Об установлении ежемесячной доплаты

к пенсии по случаю утери кормильца»).

В случае непредставления заявителем (его представителем (законным

представителем) документов, указанных в подпункте «д», «е» настоящего

пункта, организация запрашивает их в соответствующих органах в рамках

межведомственного информационного взаимодействия путем направления

запросов о предоставлении необходимых документов.

Документы, указанные в подпунктах «а» - «г», «ж», «з» настоящего

пункта, представляются заявителем (его представителем) законным

4

представителем) самостоятельно. Копии документов, обязанность по

представлению которых возложена на заявителя, представляются

одновременно с оригиналами. Копии документов после проверки их

соответствия оригиналам заверяются должностным лицом, принимающим

документы, а оригиналы незамедлительно возвращаются заявителю (его

представителю (законному представителю).»;

- абзац пять пункта 6 Положения признать утратившим силу;

- пункт 7 Положения изложить в новой редакции:

«7. Заявление о назначении доплаты к пенсии с приложенными к нему

согласно пункту 5 настоящего Положения документами рассматривается в

течение 10 дней со дня регистрации их поступления в организацию. По

результатам рассмотрения заявления и указанных документов, принимается

решение о назначении доплаты к пенсии или об отказе в ее назначении.

Решение об отказе в назначении доплаты к пенсии оформляется

письменным уведомлением с указанием причины отказа и порядка его

обжалования и направляется заявителю не позднее 5 дней со дня принятия

решения.

- пункт 8 Положения изложить в следующей редакции:

«8. Основаниями для отказа в назначении доплаты к пенсии являются:

а) несоответствие заявителя ни одной и категорий граждан,

установленных статьей 1 Закона Магаданской области от 27 мая 2002 г.

№ 246-ОЗ «Об установлении ежемесячной доплаты к пенсии по случаю

потери кормильца»;

б) непредставление документов, указанных в подпунктах «а» - «г»,

пункта 5 настоящего Положения;

в) непредставление документов, указанных в подпункте «ж» пункта 5

настоящего Положения (в случае обращения обучающихся граждан в

возрасте от 18 до 23 лет);

5

г) непредставление документов, указанных в подпункте «з» пункта 5

настоящего Положения (в случае обращения законных представителей лиц,

определенных в статье 1 Закона Магаданской области от 27 мая 2002 г.

№ 246-ОЗ «Об установлении ежемесячной доплаты к пенсии по случаю

утери кормильца»).».

2. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от   28 июля 2016 г. № 638-пп «О мерах по реализации отдельных положений

Закона Магаданской области «Об оленеводстве в Магаданской области»

следующие изменения:

2.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области –

министра государственно-правового развития Магаданской области

Шуфер М.А.».

2.2. В Порядке предоставления ежемесячной социальной выплаты,

утвержденном указанным постановлением, пункт 5 признать утратившим

силу.

2.3. В Порядке предоставления единовременной социальной выплаты

при рождении ребенка на приобретение средств гигиены для

новорожденного, утвержденном указанным постановлением, пункт 6

считать утратившим силу.

2.4. В Порядке предоставления ежегодной социальной выплаты,

утвержденном указанным постановлением (далее – Порядок):

- пункт 5 Порядка признать утратившим силу;

- подпункт «г» пункта 6 Порядка признать утратившим силу.

- пункт 8 Порядка изложить в следующей редакции:

 «8. Заявитель вправе самостоятельно приложить к заявлению

документы, подтверждающие его проживание на территории Магаданской

области и назначение пенсии по государственному пенсионному

6

обеспечению (справку (сведения) о назначении пенсии по

государственному пенсионному обеспечению).

В случае непредставления заявителем (его представителем (законным

представителем) документов, указанных в настоящем пункте, организация

запрашивает их в соответствующих органах в рамках межведомственного

информационного взаимодействия путем направления запросов о

предоставлении необходимых документов.»;

  - пункт 11 Порядка изложить в следующей редакции:

 «11. Основаниями для отказа в предоставлении ежемесячной

социальной выплаты являются:

а) несоответствие заявителя ни одной из категорий граждан,

установленных пунктом 2 настоящего Порядка;

б) непредставление документов, указанных в пункте 6 настоящего

Порядка.».

 2.5. В Порядке предоставления компенсации расходов на получение

дополнительных платных медицинских услуг с целью оформления

разрешения на хранение и ношение оружия, утвержденном указанным

постановлением, пункт 5 признать утратившим силу.

 2.6. В Порядке предоставления ежемесячной социальной выплаты на

каждого не посещающего дошкольную образовательную организацию

ребенка дошкольного возраста от 1,5 до 7 лет включительно, совместно

проживающего с родителями, иными законными представителями,

ведущими кочевой образ жизни, утвержденном указанным постановлением,

пункт 5 признать утратившим силу.

3. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 23 января 2014 г. № 33-пп «Об утверждении Порядка присвоения в

Магаданской области звания «Ветеран труда» следующие изменения:

 3.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

7

 «3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области –

министра государственно-правового развития Магаданской области

Шуфер М.А.».

 3.2. В Порядке присвоения в Магаданской области звания «Ветеран

труда», утвержденном указанным постановлением, (далее – Порядок):

  - в пункте 3 Порядка:

 подпункт «в» изложить в следующей редакции:

 «в) справку о трудовом (страховом) стаже с указанием периодов

работы или копию трудовой книжки»;

 подпункт «г» признать утратившим силу;

 - в пункте 3.1 Порядка:

 подпункт «в» изложить в следующей редакции:

 «в) справку о трудовом (страховом) стаже с указанием периодов

работы или копию трудовой книжки»;

 подпункт «г» признать утратившим силу.

4. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 26 января 2012 г. № 21-па «О порядке предоставления дополнительных

мер социальной поддержки по оплате проезда автомобильным транспортом

общего пользования отдельных категорий граждан, проживающих на

территории Магаданской области» следующее изменение:

- пункт:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области –

министра государственно-правового развития Магаданской области

Шуфер М.А.»

заменить пунктом:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области –

8

министра государственно-правового развития Магаданской области

Шуфер М.А.».

5. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 04 апреля 2018 г. № 266-пп «О внесении изменений в отдельные

постановления Правительства Магаданской области» следующее

изменение:

в абзаце третьем пункта 2 цифры «1.4» заменить цифрой «1».

 6. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

    Врио губернатора

Магаданской области                                                                          С. Носов